5.9.1595 - MDLxxxxv Adi 5 di sett.e martedi … f. 638 Ad Curtio tipaldo d. nove 4.10 et per lui ad m.ro loise 
cassaro d.e sono ad comp.to di d. 20 atteso li altri li have rec.ti parte contanti et parte per lo n.ro banco et 
detti d. 20 sono in conto delle finestre et porta di pietra di sorrento li have promessi come appare per cautele 
alle quali si refere d. 9.4.10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.977; Pinto, Ricerca 2016). 

28.9.1595 - MDLxxxxv Adi 28 di sett.e Giovedi … f. 689 A Curtio tipaldo d. otto et per lui ad m.ro loise 
cassaro d.e sono ad comp.to di d. 29 che li altri li have havuti parte contanti et parte per banco et detti d. 29 
sono in conto di porte et finestre di preta di Sorrento li have fatte et li have a fare d. 8 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 11, p.1062; Pinto, Ricerca 2016). 

5.10.1595 - MDLxxxxv Adi 5 di ottobre Giovedi … f. 689 Ad Curtio tipaldo d. sei et per lui ad m.ro loise 
cassaro d.e sono ad comp.to di d. 39 che li altri li have rec.ti parte contanti et parte per banco et detti d. 39 
sono in conto delle finestre et porte di tufi di Sorrento che li ha date et ha da dare d. 6 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 11, p.1087; Pinto, Ricerca 2016). 

23.10.1595 - MDLxxxxv Adi 23 di ottobre lunedi … f. 689 Ad Curtio tipaldo d. due 3.9 et per lui ad m.ro loise 
cassaro d.e sono ad comp.to di d. 42.3 che li altri li have rec.te parte per banco et parte di con.ti et detti d. 
42.3 sono in conto delle finestre et porte di pietre di surrento li have promesse delle q.le parte have consig.te 
et parte li ha da consig.re d. 2.3.9 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.1162; Pinto, Ricerca 2016). 

Ferrante (not. 1590), piperniere 

12.9.1590 - 1590 A’ 12 di Sett.re Mercordi … f. 835 Alla s.ra Caterina rocco d. due, e gr. x e per lei a’ m.o 
ferrante Cassaro piperniero D.o a’ comp.to di d. 25 in parte di tanti sconcigli l’havrà da consignare per uno 
caracò dela sua casa alli vergini, e sono delli d. 100 del s.r Marc’antonio Vulcano suo figlio, a’ lui contanti d. 
2.-.10 (ASBN, Banco AGP, g.m. 9, p.819; Pinto, Ricerca 2015).* 

15.9.1590 - 1590 A’ 15 di Sett.re sabbato … f. 922 Alla s.ra Caterina rocco d. uno, tt. 3 e gr. 6 e per lei a’ 
m.o ferrante Cassaro piperniero D.o a’ comp.to di d. 4.-.16 per lo prezzo di 32 sconcigli, seu gradoni di 
preta dolce per uno caracò della sua casa alli vergini, e detti denari sono delli d. 100 del s.r Marc’antonio 
Vulcano suo figlio, a’ lui contanti d. 1.3.6 (ASBN, Banco AGP, g.m. 9, p.825; Pinto, Ricerca 2015).*